
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE 

CENTRO SOCIOECONÔMICO 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO TRINDADE – CX.POSTAL 476 CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS – STA. CATARINA 
Telefone: 3721-6618. E-mail: cad@contato.ufsc.br. https://cad.paginas.ufsc.br/. 

EDITAL Nº 016/2024/DDP 
(Publicado no DOU nº 58, Seção 3, página 55, em 25/03/2024) 

 
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO, DO CENTRO SOCIOECONÔMICO 
DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO TRINDADE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria Nº 2663/2022/GR, de 19 de dezembro de 2022. 
 

RESOLVE: 
Tornar público o cronograma de provas do Processo Seletivo Simplificado para contratação de 
Professor Substituto por tempo determinado, do Departamento de Ciências da Administração, 
Centro Socioeconômico, Campus Universitário Trindade, de acordo com o EDITAL Nº 
016/2024/DDP (Publicado no DOU nº 58, Seção 3, página 55, em 25/03/2024) para os campos de 
conhecimento: Administração - Processo: 23080.012153/2024-38. 
  
 

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL 

08/04/2024 10:00 
Instalação dos trabalhos, sem a obrigatoriedade dos 
candidatos homologados 

Sala G301 Multiuso 
Bloco G (CSE) 

08/04/2024 

- 

Sorteio do ponto para a Prova Didática pelos 
candidatos homologados, em ordem alfabética e em 
intervalos de 1 (uma) hora, com a entrega do 
Currículum Vitae da Plataforma Lattes, devidamente 
documentado, com os documentos dispostos na 
ordem de apresentação do Currículo. 

Sala G301 Multiuso 
Bloco G (CSE) 

15:00 Arcângelo dos Santos Safanelli 

16:00 Greicy Bainha Pacheco Gesser 

20:00 João Vicente Franco de Godolphim  

21:00 Mikaela Daiane Prestes Floriano 

09/04/2024 

13:00 Michele Raasch 
Sala G301 Multiuso 

Bloco G (CSE) 
14:00 Robson Vander Canarin da Rocha 

17:00 Rodrigo Seefeld 

09/04/2024 

- 
Prova Didática com intervalo de 1 (uma) hora entre 
os candidatos homologados, por ordem alfabética 

Sala F207 
Bloco F (CSE) 

15:00 Arcângelo dos Santos Safanelli 

16:00 Greicy Bainha Pacheco Gesser 

20:00 João Vicente Franco de Godolphim  

21:00 Mikaela Daiane Prestes Floriano 

10/04/2024 

13:00 Michele Raasch 
Sala F207 

Bloco F (CSE) 
14:00 Robson Vander Canarin da Rocha 

17:00 Rodrigo Seefeld 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE 

CENTRO SOCIOECONÔMICO 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO TRINDADE – CX.POSTAL 476 CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS – STA. CATARINA 
Telefone: 3721-6618. E-mail: cad@contato.ufsc.br. https://cad.paginas.ufsc.br/. 

10/04/2024 18:30 Inicio Prova de Títulos pela Banca Examinadora 
Sala G301 Multiuso 

Bloco G (CSE) 

11/04/2024 17:00 Divulgação do Resultado  https://cad.paginas.ufs.br 

12/04/2024 17:00 Fim do prazo de recurso do Resultado  cad@contato.ufsc.br 

15/04/2024 17:00 Divulgação do Resultado Final https://cad.paginas.ufs.br 

 
OBSERVAÇÕES 
1. Este cronograma foi elaborado pelo Departamento de Ciências da Administração. As dúvidas 
sobre este cronograma deverão ser encaminhadas para o e-mail: cad@contato.ufsc.br. 
2. Local: Universidade Federal de Santa Catarina Campus Universitário Trindade, Centro 
Socioeconômico, Florianópolis – SC, CEP: 88040-900. 
3. O Departamento de Ciências da Administração disponibilizará para a Prova Didática: quadro de 
vidro, pincel para quadro, apagador, cabo HDMI e Datashow. O Departamento não se 
responsabilizará pela instalação dos equipamentos ou por seu adequado funcionamento, sendo 
permitido ao candidato trazer os seus próprios equipamentos (Datashow, notebook e passador de 
slides). 
4. Legenda: CAD – Departamento de Ciência da Administração; CSE – Centro Socioeconômico. 
 
 

Florianópolis, 04 de abril de 2024. 
 

  

 

 

 

 

Marcus Vinicius Andrade de Lima 
Chefe do Departamento de Ciências da Administração 

Portaria Nº. 2663/2022/GR, de 19 de Dezembro de 2022 

 

https://cad.paginas.ufs.br/
mailto:cad@contato.ufsc.br
https://cad.paginas.ufs.br/
mailto:cad@contato.ufsc.br

		2024-04-03T14:35:20-0300




